orent super eum unguentes eum oleo: et oratio fidei saluabit infirmum, et adleuabit eum Dominus; et si in peccatis sit, dimittuntur ei.' Videte, fratres, quia qui in infirmitate ad ecclesiam currit, et corporis sanitatem recipere, et peccatorum indulgentiam merebitur obtinere. Cum ergo duplicita bona possimus in ecclesia inuenire, quare per praecantatores, per fontes et arbores et diabolica fylacteria, per caraios aut aruspices et diuinios uel sortilogos multiplicita sibi mala miseri homines conantur inferre?

Sicut iam supra diximus, filios et omnes familias uestras admonete semper, ut caste et iuste ac sobrie uiuant; nec solum eos uerbis, sed etiam exemplis ad bona opera prouocate. Ante omnia, ubicumque fueritis, siue in domo, siue in itinere, siue in conuiuio, siue in concessu, uerba turpia et luxuriosa nolite ex ore proferre: sed magis uicinos et proximos uestros iugiter admonete, ut semper quod bonum est et honestum loqui studeant; ne forte detrahendo, male loquendo, et in sanctis festiuitatibus choros ducendo, cantica luxuriosa et turpia proferendo, de lingua sua, unde deberent Deum laudare, inde sibi uulnera uideantur infligere. Isti enim infelices et miseri, qui ballationes et saltationes ante ipsas basilicas sanctorum exercere nec metuunt nec erubescunt, et si christiani ad ecclesiam ueniunt, pagani de ecclesia reuertuntur; quia ista consuetudo ballandi de paganorum obseruatione remansit. Et iam uidete qualis est ille christianus, qui ad ecclesiam uenerat orare, et neglecta oratione sacrilegia paganorum non erubescit ex ore proferre. Considerate tamen, fratres, si iustum est ut ex ore christiano, ubi corpus christi ingreditur, luxuriosum canticum quasi uenenum diaboli proferatur. Ante omnia, quicquid uultis uobis ab aliis fieri, hoc aliis facite; quod uobis non uultis fieri, nulli alii feceritis. Quam rem si uolueritis implere, ab omni peccato potestis uestras animas liberare: quia et qui litteras non nouit, istas duas sententias memoriter tenere, et cum dei adiutorio operibus et potest et debet implere.

Et licet credam quod illa infelix consuetudo, quae de paganorum profana obseruatione remansit, iam uobis castigantibus de locis istis fuerit deo inspirante sublata, tamen si adhuc agnoscitis aliquos illam sordidissimam turpititudinem de annicula uel ceruulo exercere, ita durissime castigate, ut eos paeniteat rem sacrilegam commisisse. Et si, quando luna obscuratur, adhuc aliquos clamare cognoscitis, et ipsos admonete, denuntiantes eis quod graue sibi peccatum faciunt, quando lunam, quae deo iubente certis temporibus obscuratur, clamoribus suis ac maleficiis sacrilego ausu se defensare posse confidunt. Et si adhuc uidetis aliquos aut ad fontes aut ad arbores uota reddere, et, sicut iam dictum est, caraios etiam et diuinios uel praecantatores inquirere, fylacteria etiam diabolica, characteres aut herbas uel sucinos sibi aut suis adpendere, durissime increpantes dicite quia, quicunque fecerit hoc malum, perdit baptismi sacramentum. Et quia audiuius quod aliquos uiros uel mulieres ita diabolus circumueniat, ut quinta feria nec uiri opera faciant, nec mulieres laneficium, coram Deo et angelis eius contestamur quia, quicunque hoc obseruare uoluerint, nisi per prolixam et duram paenitentiam tam graue sacrilegium emendauerint, ubi arsurus est diabolus, ibi et ipsi damnandi sunt. Isti enim infelices et miseri, qui in honore Iouis quinta feria opera faciunt, non dubito quod ipsa opera die dominico facere nec erubescant nec metuant. Et ideo quoscumque tales esse cognoueritis, durissime castigate; et si se emendare noluerint, nec ad conloquium nec ad conuiuium uestrum eos uenire permittite: si uero ad uos pertinent, etiam flagellis caedite, ut uel plagam corporis timeant, qui de animae suae salute non cogitant. Nos enim, fratres carissimi, cogitantes periculum nostrum paterna uos sollicitudine admonemus: si nos libenter auditis, et nobis facitis gaudium, et uos feliciter peruenietis ad regnum. Quod ipse praestare dignetur, qui cum Patre et Spiritu sancto uiuit et regnat in saecula saeculorum. Amen.